Vulg.

Ecce seruus meus, suscipiam eum; *electus* meus, complacuit sibi in illo anima mea: dedi spiritum meum super eum, iudicium gentibus *proferet*.

Aquí tiene Jul. *dilectus*, pero en este mismo párrafo, poco más adelante, repitiendo el mismo texto de *Is.*, pone *Electus*. *Dilectus* aparece también en *Ambr.* ep. 46, aunque en lo demás difiere de Jul. ¿No serán *dilectus*, y *profert* simples variantes de transmisión? o ¿puede deducirse que empleaba promiscuamente su versión o la *Vulg.*?

2, 7: 2 *Petr.* 1, 16-18

Notam autem facimus uobis Domini nostri Iesu Christi uirtutem et praesentiam, speculatores facti illius magnitudinis. *Accepit* enim a Deo Patre honorem et gloriam uoce *delata* ad eum *huiusmodi*: Hic est filius meus dilectus, in quo mihi complacui. Et hanc uocem de caelo allatam, cum essemus cum ipso in monte sancto.

Vulg.

notam fecimus uobis Domini nostri Iesu Christi uirtutem et praesentiam; *sed* speculatores facti illius magnitudinis. *Accipiens* enim a Deo Patre honorem et gloriam, uoce *delapsa* ad eum *huiuscemodi a magnifica gloria*: Hic est Filius meus dilectus, in quo mihi complacui, *ipsum audite*. Et hanc uocem *nos audiuiimus* de caelo allatam, cum essemus cum ipso in montes sancto.

Las diversas variantes de Julián, *facimus*, omisión de *sed*, *Accepit*, *delata*, *huiusmodi*, omisión de *a magnifica gloria*, omisión de *ipsum audite*, omisión de *nos audiuiimus*, no son de mera acomodación o adaptación a su contexto; son por lo menos indicios de una recensión particular de la *Vulgata Jeronimiana*.

2, 7: 2 *Petr.* 2, 1

Fuerunt pseudo prophetae in populo isto, sicut in uobis erunt magistri mendaces, qui *subintroducunt* sectas perditionis, et eum qui emit eos, Dominum negant.

Vulg.

Fuerunt uero *et* pseudoprophetae in populo, sicut et in uobis erunt magistri mendaces, qui *introducunt* sectas perditionis, et eum, qui emit eos, Dominum negant.

Las dos variantes, *ipso*, *subintroducunt* no se encuentran en otras versiones.

2, 7: *2Petr.* 3, 17

Vos igitur, fratres, praescientes *caue-
te*, ne insipientium errore *seducti*, ex-
cidatis a propria firmitate.

Vulg.

Vos igitur fratres praescientes *cus-
todite*, ne insipientium errore *traducti*
excidatis a propria firmitate.

No se encuentran en otras versiones las dos variantes *cauete*, *seducti*.

2, 8: *Act.* 2, 14

Stans Petrus, *eleuauit* uocem suam,
et locutus est, dicens: Viri Iudaei, et
qui habitatis in Ierusalem uniuersi...

Vulg.

Stant autem Petrus *cum undecim*,
leuauit uocem suam, et locutus est eis:
Viri Iudaei, et qui habitatis Ierusalem
uniuersi...

Ni el Gr., ni otra versión concuerda con las variantes y omisión del texto de Julián.

2, 8: *Act.* 2, 36

Certissime ergo sciat omnis domus
Israel, quia et Dominum eum et Chris-
tum Deus fecit hunc Iesum...

Vulg.

Certissime sciat ergo omnis domus
Israel, quia et Dominum eum, et Chris-
tum fecit Deus, hunc Iesum.

Las dos variantes de orden las encontramos en IREN., *Adu.* 3, 12.

2, 8: *Act.* 2, 41-42

...Qui *enim* receperunt sermonem
eius, baptizati sunt; et appositae sunt
illa die animae circiter tria millia. *Et*
erant perseuerantes...

Vulg.

...Qui *ergo* receperunt sermonem
eius, baptizati sunt: et appositae sunt
in die illa animae circiter tria millia.
Erant *autem* perseuerantes...

No concuerdan otras versiones con las variantes de estos vs.

2, 10: *Gal.* 1, 13-16

supra multos coetaneos in genere
meo... qui me segregauit *de* utero ma-
tris meae... ut reuelaret filium suum
in me...

Vulg.

...supra multos coetaneos *meos* in
genere meo... qui me segregauit *ex*
utero matris meae... ut reuelaret Fi-
lium suum in me; *ut euangelizarem*
illum in gentibus...

En la omisión de *meos* concuerda el texto de Jul. con el Gr. y Vet. (cod. Floriac. 52); en *de utero* con *Contra Varim.* y GAUDENT. BRIX. *serm.* 4. En la omisión de *ut euangelizarem illum in gentibus* no concuerda con ninguno.

2, 10: *Gal. 4, 4**Vulg.**Quando uenit plenitudo temporis.**At ubi uenit plenitudo temporis.*

En estas variantes de partículas concuerda únicamente con el Gr.

2, 10: *Eph. 1, 9-10**Vulg.**Notum fecit nobis Deus Pater sacramentum uoluntatis suae secundum bonum placitum eius, quod proposuit in eo, in dispensationem plenitudinis temporum, restaurare omnia in Christo.**ut notum facere nobis sacramentum uoluntatis suae, secundum beneplacitum eius, quod proposuit in eo, in dispensatione plenitudinis temporum, insaurare omnia in Christo.*En las variantes de los dos verss. concuerda con OROS., *Contr. Pelag.* (PL 31, 27, 1196b); y en las del vs. 10 con el Gr.2, 10: *Gal. 1, 6-8**Vulg.**Miror quod tam cito transferemini ab eo, qui uos uocauit in gratiam Christi: nisi sint aliqui, qui uos conturbant, et uolunt subuertere Euangelium Christi... praeter quod euangelizauimus uobis...**Miror quod sic tam cito transferimini ab eo qui uos uocauit in gratiam Christi in aliud Euangelium: quod non est aliud, nisi sunt aliqui qui uos conturbant, et uolunt conuertere Euangelium Christi... praeterquam quod euangelizauimus uobis...*

No concuerda en estas variantes con otras versiones.

2, 11: *Act. 9, 22**Vulg.**Saulus autem magis conualescebat, Iudaeis, qui habitant Damasci, affirmans, quoniam hic est Christus.**Saulus autem multo magis conualescebat, et confundebat Iudaeos, qui habitabant Damasci, affirmans quoniam hic est Christus.*En la omisión de *multo y confundebat* y en la variante *habitant* no concuerda con otras versiones.2, 11: *Act. 13, 14**Vulg.**Ingressus Paulus et Barnabas in synagogam die Sabbatorum.**et ingressi synagogam die sabbatorum,*

Esta variante no se encuentra en otras versiones.

2, 11: *Act. 17, 2**Vulg.**Secundum consuetudinem per tria sabbata disserebat eis...**Secundum consuetudinem autem Paulus introuit ad eos, et per sabbata tria disserebat eis.*

Son solitarias estas pequeñas variantes.

2, 12: Act. 6, 9-10

Surrexerunt quidam de synagoga, quae appellabatur Libertinorum... et Spiritui sancto, qui loquebatur *ex eo*, *propter quod redarguebantur ab eo cum omni fiducia*.

Vulg.

Surrexerunt *autem quidam* de synagoga quae appellatur Libertinorum... et Spiritui sancto qui loquebatur.

Aparte de las dos pequeñas variantes, *appellabatur, ex eo*, llama la atención la frase que añade el texto de Jul. *propter quod... fiducia*, que, más larga todavía, se encuentra en el cod. Gr. Cantabr. y en algún otro códice (cf. SEBATIER ad locum).

2, 12: Act. 7, 51

Dura ceruice, et *incircumcisi* corde et auribus, ...sicut et patres uestri.

Vulg.

Dura ceruice, et *incircumcisis cordibus*, et auribus, ...sicut patres uestri.

En este texto concuerda Jul. con el Gr., con LUCIFER CAL., *lib. de non parc. in Deum del.* (PL 13, 977C [nota e]); AUG., *Trinit.* 3, 8.

2, 13: 1 Ioan. 4, 2.6

Omnis spiritus, qui confitetur Christum in carne uenisse, ex Deo est... qui non *ex Deo est*...

Vulg.

omnis spiritus qui confitetur Iesum Christum in carne uenisse, ex Deo est... qui non *est ex Deo*.

No se encuentran en otras versiones estas variantes.

2, 13: 1 Ioan. 5, 20

Scimus quoniam filius Dei uenit, et *carnem induit nostri causa, et passus est, et resurrexit a mortuis: assumpsit nos, et dedit nobis sensum, ut cognoscamus... in uero filio eius Iesu Christo*.

Vulg.

Scimus quoniam Filius Dei uenit, et dedit nobis sensum ut cognoscamus... in uero Filio eius.

La larga adición que trae el texto de Jul. aparece *quoad sensum* en HILAR., *Trin.* 6 y en FAUSTIN. PRESB., *Contr. Arian.* El final *Iesu Christo* no se ve en otras versiones.

2, 13: 1 Ioan. 5, 4.5

Haec est uictoria quae *uicit* mundum, fides uestra. Quis est autem qui *uicit* mundum, nisi qui credit, quia Iesus Filius Dei est?